



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 059/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Serviços de locação de estruturas em geral (de serviços de decoração, ornamentação, locação de equipamentos de sonorização, painel de led e outros itens relativos) para atender o evento Encontro dos Ramos do Cooperativismo Rondoniense.*

Fornecedor : WEST EVENTOS LTDA - 00.813.247/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.098,00	R\$ 12.196,00	R\$ 6.777,77	R\$ 13.555,54	10,02	R\$ 679,77
Descrição: Painel de Led p3mm Indoor - Painel de led de alta resolução, modular com montagem em diversos formatos que possibilite leitura de apresentação, com proximidade mediana ao painel. Com 01 placa processadora para imagens simultânea. Incluso gerenciamento. Medindo 3m (largura) x 2,25m (altura) Palco.										
2	2,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.183,00	R\$ 4.366,00	R\$ 2.427,67	R\$ 4.855,34	10,07	R\$ 244,67
Descrição: Painel de Led p3mm Indoor - Painel de led de alta resolução, modular com montagem em diversos formatos que possibilite leitura de apresentação, com proximidade mediana ao painel. Com 01 placa processadora para imagens simultânea. Incluso gerenciamento. Medindo 1m (largura) x 2,25m (altura) Palco										
3	8,00	diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,00	R\$ 1.912,00	R\$ 266,87	R\$ 2.134,96	10,44	R\$ 27,87
Descrição: Iluminação – LED para ambientes e banners Possuindo LEDs RGB produzindo várias combinações de cores programados por mesa DMX.										
4	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.469,39	R\$ 4.469,39	10,50	R\$ 469,39
Descrição: Sistema de som profissional para ambiente, controlado com a finalidade de atender até 200 pessoas. Com Operador.										
5	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00	R\$ 2.526,12	R\$ 2.526,12	0,04	R\$ 1,11
Descrição: Kit Backline composto por: 1 console digital UI24, 2 passador de slides, 6 microfones sem fio modelo bastão, 1 microfone auricular e 1 microfone stand-by modelo bastão, todos com pilhas suficientes para atender dos os dias do evento.										
6	3,00	diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.922,00	R\$ 5.766,00	R\$ 1.923,70	R\$ 5.771,10	0,08	R\$ 1,70
Descrição: Estrutura para montagem de palco com instalação medindo 12m x 3m, com no máximo de 50cm do chão, com degrau e carpetado na cor preto. A ser montado em ambiente interno										
7	1,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00	R\$ 3.329,33	R\$ 3.329,33	10,04	R\$ 334,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 51.444,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.748,15		7,7207 %	R\$ 4.304,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lounge Vips- Mobiliário em couro ou tecido, contemplando: 01 sofá de 02 lugares, 2 poltronas, 01 mesa de centro, 2 vasos de plantas grande e tapete proporcional ao tamanho do lounge, estilo conforme o perfil do evento, aprovado pelo SESCOOP/RO										
8	9,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 484,00	R\$ 4.356,00	R\$ 539,78	R\$ 4.858,02	10,33	R\$ 55,78
Descrição: Lounge Bistrô- Mobiliário arrojado em metais cromados, vidro, couro e outros materiais, contemplando: 1 mesa estilo bistrô (altas), com 02 banquetas										
9	8,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 497,00	R\$ 3.976,00	R\$ 527,16	R\$ 4.217,28	5,72	R\$ 30,16
Descrição: Poltrona individual, módulo estofado, revestimento em couro sintético ou tecido, na mesma cor para todas as poltronas (cor definida pelo SESCOOP/RO)										
11	8,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 514,00	R\$ 4.112,00	R\$ 523,11	R\$ 4.184,88	1,74	R\$ 9,11
Descrição: Arranjo de flores naturais, em vasos tamanho médio e grande (mix de flores composto de rosas, gérberas, lírios, astromélias e flores tropicais), acompanhados de colunas metálicas, de vidro ou madeira, que ficarão expostos										
12	1,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 546,89	R\$ 546,89	10,40	R\$ 56,89
Descrição: Mesa balcão medindo 2,40x0,90 (espaço game)										
13	10,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00	R\$ 529,93	R\$ 5.299,30	10,36	R\$ 54,93
Descrição: Mesa formato aparador, medindo 2,0x0,50, na cor branca (espaço feira)										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.444,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.748,15		7,7207 %		R\$ 4.304,15

Fornecedor : EMPORIO EVENTUALL LTDA - 49.286.066/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 205,44	R\$ 2.054,40	3,62	R\$ 7,44
Descrição: Puff com estrutura em madeira e revestimento em couro, cores azul, verde e branco, no formato quadrado, dimensões aproximadas de 0,40m de diâmetro/largura										
14	10,00	Serv /Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,71	R\$ 1.747,10	R\$ 3.688,41	R\$ 36.884,10	95,26	R\$ 3.513,70
Descrição: Carpete próprio para eventos na cor preta. Espessura: aproximadamente 3mm Largura: 2m										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.727,10						Subtotal Orçado: R\$ 38.938,50		90,4282 %		R\$ 35.211,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.171,10	R\$ 94.686,65	41,7329 %	39.515,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 18 de Outubro de 2024

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

CERTIFICADO

Documento: LICITANET - Termo de Homologação.pdf (2C79361CCA)
Certificado de assinatura gerado em **18/10/2024, 11:18**.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://app.meuping.io/authenticate> informando o código verificador **2C79361CCA** e o código CRC **55CDC364**.



ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 18/10/24 às 11:18
CPF 706.***.***-91, IP 172.70.140.115, autenticação por usuário e senha